
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерацш 
Администрация муниципального образования «Радищевский район 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образована 
«Радищевский район» Ульяновской области от 15.07.2013 № 30
«Об оплате труда работников Администрации муниципального образована 
«Радищевский район» Ульяновской области и работников муниципальны 
учреждений, подведомственных Администрации муниципального образована 
«Радищевский район» Ульяновской области» следующее изменение:

1) Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

г
Экз. № _[_

р.п. Радищево

О внесении изменения в постановление Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области от 15.07.2013 № 304

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 
к Положени]

Базовые оклады (базовые должностные оклады) 
и повышающие коэффициенты

Таблип

Квалификационный уровень Размер повышающего коэффициента (К)
1 2

Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». Размер базового оклада 

_______ по профессиональной квалификационной группе -  6879 рублей_______



2

1 2
1 квалификационный уровень Размер повышающего коэффициент; 

в соответствии с разрядами Единого тарифно 
квалификационного справочника работ и профессш 
рабочих (далее -  ЕТКС 
с учётом характеристик (примеров) работ:
1 разряд ЕТКС -  К = 0,0;
2 разряд ЕТКС -  К = 0,07;
3 разряд ЕТКС -  К = 0,14

2 квалификационный уровень Размер повышающего коэффициента в соответствии < 
разрядами ЕТКС с учётом характеристик (примеров 
работ:
1 разряд ЕТКС -  К = 0,05;
2 разряд ЕТКС — К = 0,12;
3 разряд ЕТКС -  К = 0,19

Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». Размер базового оклада 

по профессиональной квалификационной группе -  8133 рубля
1 квалификационный уровень К = 0,0
2 квалификационный уровень К = 0,1
3 квалификационный уровень К = 0,2
4 квалификационный уровень К = 0,4

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Размер базового оклада 

по профессиональной квалификационной группе -  7307 рублей
1 квалификационный уровень К = 0,0
2 квалификационный уровень К = 0,05

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня». Размер базового оклада 

по профессиональной квалификационной группе -  7306 рублей
1 квалификационный уровень К = 0,0
2 квалификационный уровень К = 0,1
3 квалификационный уровень К = 0,5
4 квалификационный уровень К = 0,55
5 квалификационный уровень К = 0,65

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». Размер базового оклада 

по профессиональной квалификационной группе -  8648 рублей
1 квалификационный уровень К = 0,0
2 квалификационный уровень К = 0,1
3 квалификационный уровень К = 0,15
4 квалификационный уровень К = 0,25
5 квалификационный уровень К = 0,3

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе 
«Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня». Размер базового оклада 

по профессиональной квалификационной группе -  11813 рублей
1 квалификационный уровень К = 0,0
2 квалификационный уровень К = 0,3
3 квалификационный уровень К = 0,45

».



3

2. Признать утратившим силу постановление Администраци 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области о 
31.05.2024 № 446 «О внесении изменения в постановление Администраци 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области о 
15.07.2013 № 304».

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселени 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской облает 
привести нормативно-правовые акты об оплате труда работнико 
муниципальных учреждений в соответствие с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день поел 
дня его официального опубликования и распространяется на правоотношении 
возникающие с 1 января 2025 года.

Г лава Администрации 1 А.В.Белотело


